Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3285/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de limpeza com o
caminhão-pipa na Avenida Lázaro
Gonçalves de Oliveira, no
Residencial Bosque das Árvores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do artigo 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, venho respeitosamente indicar a Vossa Excelência que determine, por
meio do setor competente, a realização urgente de limpeza com o caminhão-
pipa na Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira, situada no Residencial Bosque
das Árvores.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores do Residencial
Bosque das Árvores relatando acúmulo de lama na referida avenida, fato que
tem causado transtornos como sujeira em veículos e entrada de detritos nas
residências, especialmente em apartamentos térreos.

O problema foi agravado pelas fortes chuvas e ventos ocorridos
no dia 22 de setembro de 2025, que espalharam grande quantidade de lama
pela via pública.

Diante da situação relatada, solicito com urgência a intervenção
do caminhão-pipa para limpeza do local, visando restabelecer as condições de
higiene, segurança e trafegabilidade da via.

Segue em anexo imagem da situação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de setembro de 2025.

Carlos Fontes
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
02

/2
02

5
23

/0
9/

20
25

 0
9:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 2

T
E

1-
H

U
C

K
-C

X
K

G
-U

N
M

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
02

/2
02

5
23

/0
9/

20
25

 0
9:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 2

T
E

1-
H

U
C

K
-C

X
K

G
-U

N
M

2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2TE1HUCKCXKGUNM2  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2TE1-HUCK-CXKG-UNM2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
02

/2
02

5
23

/0
9/

20
25

 0
9:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 2

T
E

1-
H

U
C

K
-C

X
K

G
-U

N
M

2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2TE1HUCKCXKGUNM2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2TE1HUCKCXKGUNM2
		2025-09-23T13:14:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura